[image: image1.png]

ДУМА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
	31.10.2024

	№
	2/15

	пгт Санчурск

О внесении изменения в решение Думы

Санчурского муниципального округа Кировской области

от 27.10.2021 № 24/253
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Дума Санчурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Санчурского муниципального округа Кировской области от 27.10.2021 № 24/253 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области» (с изменениями от 24.05.2023 № 40/371от 17.06.2024 51/451) следующее изменение:

 Приложение 5 к положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Председатель Думы

Санчурского муниципального округа
И.А. Краснощёков
Глава

Санчурского муниципального округа
А.Г. Попов
Приложение
к решению Думы

Санчурского муниципального округа Кировской области

от 31.10.2024 № 2/15
Приложение 5

к Положению
Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Материальный вред, причиненный почвам земель местного назначения, на валовый внутренний продукт Российской Федерации
	от 5000 руб.

	Пресечение самовольного строительства и (или) незаконного (нецелевого) использования земельных участков, причиняющих угрозу (вред) жизни и здоровью граждан, а также правам и законным интересам третьих лиц (граждан, организаций)
	75 %

Индикативные показатели

	1.
	Индикативные показатели, характеризующие параметры

проведенных мероприятий

	1.1.
	Выполняемость плановых (рейдовых) заданий (осмотров)
	Утвержденные плановые (рейдовые) задания (осмотры)

	1.2.
	Выполняемость внеплановых проверок
	Письма и жалобы, поступившие в Контрольный орган

	1.3.
	Доля проверок, на результаты которых поданы жалобы

	1.4.
	Доля проверок, результаты которых были признаны недействительными

	1.5.
	Доля внеплановых проверок, которые не удалось провести в связи с отсутствием собственника и т.д.

	1.6.
	Доля заявлений, направленных на согласование в прокуратуру о проведении внеплановых проверок, в согласовании которых было отказано

	1.7.
	Доля проверок, по результатам которых материалы направлены в уполномоченные для принятия решений органы

	1.8.
	Количество проведенных профилактических мероприятий

____________